de titularidade de terceiros para quem a sociedade autuada exercia a administração de contas a pagar e a receber. 
. que há de se consignar que apenas a empresa MSA Cinematográfica Ltda. teve receita bruta no ano-calendário de 2012 no valor de R$ 81.132.454,41 (oitenta e um milhões, cento e trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e um centavos), conforme comprova a sua DIPJ do período (doc. 16). 
. que, nos termos do Decreto nº 3.724/2001, que regulamentou o art. 6º da Lei Complementar nº 105/2001, o servidor ocupante do cargo de Auditor-Fiscal da Receita

[...]

de justificar a fundamentação legal do arbitramento do lucro.
Do Prazo para Intimação
A Recorrente questionou o exíguo prazo de 05 (cinco) dias concedidos para a justificação e comprovação de mais de 7.000 (sete mil) créditos bancários objeto de 133 (cento e trinta e três) planilhas encaminhadas pela fiscalização. Insurge-se contra a decisão recorrida que afirmou que não houve qualquer menção à exiguidade do prazo. Citou o art.42 da Lei n. 9.430/96 e defendeu que nenhuma intimação poderá ser considerada regular

[...]

datada de 28/08/2016, identifica a movimentação de recursos de titularidade de terceiros 

para quem a sociedade autuada exercia a administração de contas a pagar e a receber.  

. que há de se consignar que apenas a empresa MSA Cinematográfica Ltda. teve receita 

bruta no ano-calendário de 2012 no valor de R$ 81.132.454,41 (oitenta e um milhões, 

cento e trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e um 

centavos), conforme comprova a sua DIPJ do período (doc. 16).  

. que, nos termos do Decreto nº 3.724/2001, que regulamentou o art. 6º da Lei 

Complementar nº 105/2001, o servidor ocupante do cargo de Auditor-Fiscal da Receita

[...]

precisa, para fins de justificar a fundamentação legal do arbitramento do lucro. 

Do Prazo para Intimação 

A Recorrente questionou o exíguo prazo de 05 (cinco) dias concedidos para a 

justificação e comprovação de mais de 7.000 (sete mil) créditos bancários objeto de 133 (cento e 

trinta e três) planilhas encaminhadas pela fiscalização. Insurge-se contra a decisão recorrida que 

afirmou que não houve qualquer menção à exiguidade do prazo. Citou o art.42 da Lei n. 

9.430/96 e defendeu que nenhuma intimação poderá ser considerada regular quando estabelece o